
Published on Gmina Potęgowo (https://potegowo.pl)

Home > Utrzymanie czystości i porządku w Gminie Potęgowo

Utrzymanie czystości i porządku w Gminie Potęgowo

20.02.2019

Utrzymanie czystości i porzadku w Gminie Potęgowqo jest realizowane od stycznia 2019 r. przez 
Zakład Usług Publicznych w Potęgowie.

Pomimo prowadzonych od wielu lat kampanii edukacyjnych w zakresie kształtowania postaw ekologicznych 
oraz prawidłowej gospodarki odpadami, stopień zanieczyszczenia naszych miejscowości jest nadal wysoki, co 
można zauważyć zwłaszcza na terenach przydrożnych, prywatnych, kolejowych. Utrzymanie czystości i 
porządku należy do zadań własnych gminy i dotychczas zlecane było do realizacji podmiotom zewnętrznym.  

Na mocy Uchwały Nr LVIII/434/2018 z dnia 08 listopada 2018r w sprawie zmiany statutu Zakładu Usług 
Publicznych Z.B. w Potęgowie, zakres zadań własnych gminy zleconych do realizacji przez Zakład, został 
rozszerzony o zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku w gminie.  Od stycznia br. w Zakładzie Usług 
Publicznych Z. B. w Potęgowie został wyodrębniony nowy dział – oczyszczanie miast i wsi, w ramach którego 
grupa pracowników porządkowych wykonuje prace obejmujące: odśnieżanie chodników, parkingów i placów, 
posypywanie piasku lub soli, zamiatanie chodników, parkingów, placów gminnych oraz zbieranie odpadów w 
obrębie miejscowości i w pasach dróg, utrzymanie czystości na przystankach, sprzątanie biomasy – liści, gałęzi, 
wykaszanie skwerów i pasów zieleni, przycinanie żywopłotów, mycie tablic i znaków, porządkowanie terenu 
przed i po uroczystościach gminnych, wykonywanie prac w obrębie stadionu gminnego itp.

W celu sprawnego i efektywnego wykonywania zadań związanych z utrzymaniem czystości i porządku w 
gminie, planowane jest stopniowe mechanizowanie działu poprzez rozbudowę taboru komunalnego, w tym 
zakup samochodu dostawczego umożliwiającego przewóz zebranych odpadów oraz miniciągnika komunalnego 
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wyposażonego w zamiatarkę, pług, posypywarkę piasku.

Celem Zakładu jest dotarcie do wszystkich miejscowości naszej gminy. Liczymy na współpracę z sołtysami i 
radnymi a także mieszkańcami czynnie zaangażowanymi w dbanie o czyste, zdrowsze środowisko oraz 
wizerunek naszej małej ojczyzny.

Elwira Szewczyk / Dyrektor ZUP Potęgowo
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